Mandatum est ballivo regis de Havering' quod omnes bacones regis, quas habet in custodia sua apud manerium regis de Havering', visis litteris istis, cum omni festinatione Simoni Hurtaud', latori presentium, liberari faciat carandas ad regem usque Westmonasterium, ita quod sint ad regem hac die Inventionis Sancte Crucis, anno etc. xix. tempestive. Teste ut supra.

\* Substituted for 'dono.'

† Cancelled 'Quia in rotulo finium.'

1235.

[m. 12.]

*Pro abbate et monachis de Lyr'.*—Rex venerabili in Christo patri W. eadem gratia Wygorniensi episcopo salutem. Quia constat nobis per inspectionem carte H. regis avi nostri, quam abbas et monachi de Lyr' habent de jure patronatus ecclesie de Fekenham, et etiam ex tenore litterarum vestrarum, quibus fidem sicut debet adhibemus, didicimus quod predicti abbas et monachi ecclesiam illam a longo tempore, excepta vicaria, in usus proprios tenuerunt; paternitati vestre significamus quod possessionem eorum, ex quo res ita se habet, impedire non curamus; unde licite potestis sequestrum factum de ecclesia prefata occasione presentationis nostre facte nuper de Thoma de Northlech' clerico ad ecclesiam ipsam prefatis monachis relaxare; quod si placet sine impedimento, non obstante presentatione nostra, facere velitis. Precepimus enim ballivo nostro de Fekenham, cui vestri gratia culpis suis exigentibus excommunicationis vinculo innodato, absolutionis beneficium ex interventu nostro inpendistis, quod de terris et redditibus ad ecclesiam ipsam pertinentibus, quas occasione predicta in manum nostram cepit, eisdem abbati et monachis plenam seisinam habere faciat ad disponendum inde pro voluntate sua nunc sicut prius. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Maii.

*Pro Roberto Pincerna.*—Mandatum est vicecomiti Norhampt' quod habere faciat Roberto Pincerne plenam seisinam de terra sua in Castr' cum omnibus instauris et catallis suis, non obstante mandato domini regis ei facto quod de terra illa cum predictis instauris et catallis plenam seisinam habere faceret Johanni de Plessetis, quam rex eidem Johanni commisit habendam per unum annum et unum die,<sup>o</sup> credens Robertum filium predicti Roberti Pincerne pro morte hominis utlagatum fuisse, et predictam terram suam exitisse. Teste ut supra.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Rex concessit J. Bathoniensi episcopo quod de licentia regis perfodi faciat apud Hidun' in foresta regis de Munedep' ad querendum mineram ferri et omne aliud genus minere, et quod ibidem de minera illa ferrum fieri faciat de vestitura quadraginta acrarum bosci, quas prius ei rex concesserat essartandas in bosco suo de Ceddr', quamdiu vestitura illa duraverit. Et mandatum est Ricardo de Wrotham quod id sine impedimento fieri permittat a predicto episcopo quamdiu vestitura predictarum xl. acrarum duraverit, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, iiij. die Maii.

*Pro Gilberto Basset.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod omnia catalla Gilberti Basset, capta in manum regis occasione guerre mote inter dominum regem et R. Marescallum quondam comitem Penbr', et que inveniri poterunt in ballia sua et probari sua esse, de

\* Sic in MS.

1235.

[m. 12.]

quorum pretio non est responsum ad Scaccarium regis vel que non sunt data per preceptum regis, eidem Gilberto sine dilatione deliberari faciat. Teste rege apud Sutton', v. die Maii. Per R. filium Nicholai.

Eodem modo<sup>9</sup> mandatum est vicecomiti Surr' et Sussex'.

*Pro Johanne Follo.*—Rex concessit Johanni Follo, venatori suo, id quod ad eum pertinet habendum per unum annum et unum diem de terra que fuit Thome Bude in Kengham, qui nuper suspensus fuit pro latrocinio. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod eidem Johanni de predicta terra cum pertinentiis et cum catallis in ea inventis plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Willelmo scissore.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis que sunt in custodia sua apud Lond', habere faciat Willelmo scissori regis unum dolium vini, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Amere que fuit uxor Ade de Gurdun.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod Amere, que fuit uxor Ade de Gurdun', et Ade filio et heredi predicti Ade talem seisinam habere faciat de tota terra cum pertinentiis que fuit predicti Ade de ballia sua, tam in redditibus quam in serviciis liberorum hominum et aliorum, qualem dominus rex inde habuit quando dominus rex ei primum seisinam inde fieri precepit. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Argentem.*—Rex justiciariis suis ad custodiam Judeorum assignatis salutem. Mandamus vobis quod seire faciatis Judeis de civitatibus et villis, quas dilectus et fidelis noster Ricardus de Argentoem vobis dicet, quod, si qui fuerint ibidem Judei quibus predictus Ricardus in aliquo debito teneatur quod versus eum vel heredes suos in posterum petere voluerint, sint coram nobis apud Westmonasterium in octabis Sancte Trinitatis ostensuri in qua summa pecunie dictus Ricardus singulis eorum teneatur. Quod si ad dictum diem coram nobis non venerint sicut predictum est, si predictus Ricardus usque ad diem illum in aliquo debito eis teneatur, sciant se et heredes suos a petendo predictum debitum a die illo seclusos esse, et ipsum Ricardum et heredes suos inde quietos in perpetuum. Teste rege apud Roffam, v. die Maii. Per ipsum regem coram Karleolensi episcopo.

[m. 11.]

*Pro heredibus Briani le Ewer.*—Rex cepit homagium Rogeri de Writel' et Philippi de Thorp', qui habent in uxores Agnetem et Aliciam, filias et heredes Briani le Ewer, de quarta parte feodi unius militis cum pertinentiis in Bresec', Gosebec et Eston', quam predictus Brianus tenuit de rege in capite et que predictas Agnetem et Aliciam jure contingit hereditario. Et, quia predictae Agnes et Alicia fuerunt in custodia de dono regis, mandatum est vicecomiti Suff' quod predictis Rogero et Agneti uxori et Philippo et Alicie uxori ejus de predicto feodo cum pertinentiis talem seisinam habere faciat, qualem predictus Brianus inde habuit die quo obiit. Teste rege apud Roffam, vj. die Maii.

1235.  
[m. 11.]

*Pro Mabilla uxore Galfridi Ridel.*—Mandatum est Henrico de Trublevill', senescallo Wasconie, quod in fide qua domino regi tenetur et sicut regem et honorem suum diligit, plenam seisinam habere faciat Mabille uxori Galfridi Ridel de terra de Belyn et de terris in insula de Olerun, quas idem Galfridus tenuit de ballio hujus regis, ita quod rex iteratam inde non audiat querelam. Teste rege apud Sandwicum, xij. die Maii.

*Pro hominibus Jacobi Hoes'.*—Mandatum est Jacobo Hoes' quod homines Huberti Hoes', quos atachiavit de esse coram justiciariis proximo itineraturis ad placita foreste eo quod sine waranto regis inceperunt claudere boscum ipsius Huberti de Norrug', pacem inde habere permittat nec eos inde in aliquo occasionet, quia rex de facto illo eos clamavit penitus quietos. Teste ut supra.

*Pro fratre Roberto magistro Milicie Templi in Anglia, de damis datis.*—Mandatum est Thome de Saumford' quod faciat habere fratri Roberto, magistro Milicie Templi in Anglia, decem damos in foresta de Braden' contra celebrationem capituli sui generalis, de dono regis. Teste rege apud Cantuariam, ix. die Maii. Per ipsum regem.

*Judei. De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Hertford' quod per probos et legales homines de comitatu suo extendi faciat terram Radulfi Marescalli in ballia sua et, facta extenta illa, quantum scilicet valeat in dominicis, vilenagiis, redditibus, et aliis exitibus terre, eandem extentam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis sine dilatione mittat et hoc breve. Teste rege ut supra.

Et mandatum est predictis justiciariis quod, cum vicecomes Hertford' eis miserit extentam terre predictae, eidem Radulfo secundum valorem terre sue et quantitatem debiti quod debet Abrahe de Birehamsted', Abrahe filio Abrahe, Elye Blundo et Leoni Blundo, Judeis Lond', rationabiles terminos habere faciat. Teste ut supra.

*Pro Roberto le Fauconer.*—Mandatum est Willelmo de Raleg' quod loquelam, que est coram eo versus Robertum le Fauconer appellatum de morte hominis, ponat in respectum coram rege usque in crastinum octavarum Sancti Johannis Baptiste. Teste rege ut supra.

*Pro abbate et monachis de Begar.*—Mandatum est custodi honoris Richemund' quod permittat abbatem et monachos de Begar de ordine Cisterciensi percipere in nundinis Sancti Botulphi et apud Richemund' et alibi in ballia sua id quod nomine elemosine percipere consueverunt, tam de molendino quam aliis redditibus et decimis, temporibus Henrici regis avi hujus regis, Ricardi regis avunculi hujus regis et domini Johannis regis patris hujus regis, et tempore istius regis antequam honor predictus pervenisset in manum P. comitis Britannie, ita quod ipsos inde injuste non impediatur. Teste rege apud Cantuariam, x. die Maii.

1235.

[m. 11.]

*Pro mercatoribus de Lenn'.*—Rex ballivis de Lenn' et ballivis portus ejusdem ville salutem. Monstraverunt nobis Thomas Hereward' de Lenn', Robertus Bureman de Jernem' et Warnerus de Rising' et quidam alii mercatores de terra nostra quod, cum nuper venissent per partes Normannie cum rebus et mercandis suis, quidam eorum arestati fuerunt apud Rothomagum, quidam apud Cadamum et quidam apud Puntademer per ballivos regis Francie in Normannia, qui res et mercandisas eorum adhuc detinent cum corporibus aliquorum quos adhuc similiter tenent in priona. Et, quia dampna predictorum mercatorum nostrorum valde nos movent, vobis precipimus quod omnes res et mercandisas inventas in portu vestro de mercandis et rebus mercatorum de Normannia arestari et ea salvo custodiri faciatis, ita quod nichil inde amoveatur sine speciali precepto nostro; et scire nobis faciatis quas mercandisas et que catalla arestaveritis et quantum valeant. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis de Gernemuta et de Sancto Botulfo.

*Pro Alredo de Den', serriente Exoniensis episcopi.*—Mandatum est Willelmo de Orlingham quod faciat habere Alredo de Den', servienti Exoniensis episcopi, quatuor quercus in bosco regis de Mereden' ad maeremium inde faciendum ad se hospitandum apud Drechest, de dono regis. Teste rege apud Roffam, xj. die Maii.

*Pro Radulfo filio Bernardi.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod permittat Radulfum filium Bernardi capere decem quercus in bosco suo de From', que est infra forestam regis, ad se hospitandum apud From', et illas sine impedimento chiminagii extrahere. Teste rege ut supra.

*Pro Eva de Braos'.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod duodecim marcas, quas per summonitionem Scaccarii nostri exigitis ab Eva de Braos' de quodam amerciamiento, dedimus eidem Eve in auxilium ad villam suam de Haya firmandam. Et ideo vobis mandamus quod hoc ita fieri et inrotulari faciatis. Teste ut supra.

Et mandatur vicecomiti Heref' quod ei inde pacem habere permittat.

*Pro Alicia que fuit uxor Roberti le Chapman.*—Rex perdonavit Alicie, que fuit uxor Roberti le Chapman, escapium Willelmi le Naper, qui fuit in priona regis apud Roffam et in custodia ipsius Alicie. Et mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Kancie quod ipsam Aliciam de predicto escapio quietam esse faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est ballivis de Roffa quod occasione predicti escapii ipsam Aliciam in nullo gravent vel occasionent. Teste ut supra.

1235.

[m. 11.]

Rex dilecto et fideli suo Alexandro Bacun, custodi honoris Britannie, salutem. Quia per inquisitionem factam per preceptum nostrum accepimus quod illa dimidia hida terre cum pertinentiis in Bassingburn', quam Warinus de Bassingburn' tenuit de Fulcone de Muntgumery, pertinet ad terram ipsius Fulconis de Mordon', quam habet de ballio nostro, et non ad honorem Britannie, et quod tum P. comes Britannie habuit seisinam tam predictae dimidie hida terre quam aliarum terrarum que fuerunt ipsius Warini; vobis mandamus quod de predicta dimidia hida<sup>s</sup> terre cum pertinentiis eidem Fulconi sine dilatione plenam seisinam habere faciatis. Teste rege apud Sutton', xij. die Maii.†

*Pro Fulcone d<sup>s</sup>*—Rex dilecto et fideli suo Alexandro Bacun, custodi honoris Britannie, salutem. Quia per inquisitionem factam per preceptum nostrum accepimus quod illa dimidia hida terre cum pertinentiis in Bassingburn', quam Warinus de Bassingburn' tenuit de feodo de Mordon', quod fuit Willelmi de Can et quod Fulco de Muntgumery habet de dono nostro, pertinet ad feodum predictum de Mordon' et non ad honorem Britannie, et quod, cum P. comes Britannie habuit seisinam terrarum que fuerunt predicti Warini de feodo predicti comitis per preceptum nostrum, idem comes et ballivi sui tenuerunt se in seisina tam predictae dimidie hida terre quam aliarum terrarum que fuerunt ipsius Warini de feodo predicti comitis; vobis mandamus quod de predicta dimidia hida terre cum pertinentiis eidem Fulconi sine dilatione plenam seisinam habere faciatis. Teste me ipso apud Sutton', xij. die Maii.

*Pro R. electo Lincolnensi.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat R. Lincolnensi electo decem damos in foresta de Rokingham contra festum consecrationis sue, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xiiiij. die Maii.

Mandatum est vicecomiti Linc' quod firmiter prohibeat ex parte regis nec aliquo modo permittat quod mercatum, quod Gratia que fuit uxor Briani de Insula, sine voluntate et precepto regis levavit apud Saeleby post mortem predicti Briani quondam viri sui, decetero teneatur sine speciali precepto domini regis. Teste ut supra.

*Pro majore Eboraci.*—Rex ballivis suis de Beverlaco salutem. Monstravit nobis Hugo de Saleby, major Eboraci, quod cum quidam servientes sui nuper venissent per partes Andegavie cum rebus et mercandis predicti majoris, per ballivos de potestate regis Francie arestati fuerunt, qui res et mercandis predictas ceperunt et in non modicum dispendium predicti majoris illas restituere contradicunt. Et, quia dampna predicti majoris valde nos movent, vobis precipimus quod omnes res et mercandis inventas in villa nostra de Beverlaco de mercandis et rebus mercatorum de potestate regis Francie arestari, et ea salvo custodiri faciatis, ita quod nichil inde amoveatur sine speciali precepto nostro; et scire nobis faciatis quas mercandis et

\* Sic in MS.

† Cancelled 'Quia aliter proximo inferius.'

1235.

[m. 11.]

que catalla arestaveritis et quantum valeant; ita tamen quod occasione hujus mandati nostri manum non mittatis ad res, mercandisas vel catalla mercatorum de terra comitis de Pontivo vel comitisse Flandrie. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est ballivis de Hedun', Novi Castri, Lincoln', Eboraci.

*Pro priorissa de Strafford'.*—Rex perdonavit priorisse de Strafford' xvij. solidos et viij. denarios, ad quos appretiati fuerunt duo equi et caretta, de qua Johannes caretarius suus cecidit et que ipsum interfecit, et de quibus xvij. solidis et viij. denariis ipsa priorissa regi respondere debuit, quia tam dicti equi quam ipsa caretta ei remanserunt per precium predictum. Perdonavit etiam eidem xij. denarios quos regi debet de catallis cujusdam hominis sui qui fugit pro latrocinio. Et mandatum est justiciariis itinerantibus in comitatu Midd' quod predictos xvij. solidos et viij. denarios et predictos xij. denarios de rotulis suis extrahi et ipsam priorissam inde quietam esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Maii.

Et mandatum est vicecomiti Midd' quod ei inde pacem habere permittat.

*Pro Radulfo Mar'.*—Rex de debito, quod Radulfus Mar' debet Abrahe de Berchamsted' Judeo, perdonavit eidem Radulfo xxx. marcas, et vult rex quod ille xxx. marce eidem Judeo allocentur in debito quod regi debet. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ipsum Radulfum de predictis xxx. marcis quietum esse et eas eidem Judeo allocari faciat in debito quod regi debet, sicut predictum est. Teste ut supra. Per Radulfum filium Nicholai.

*Pro Alienora consanguinea regis.*—Mandatum est constabulario Glouc' quod, cum Margareta Biset venerit usque Glouc', permittat ipsam accedere ad Alienoram consanguineam regis et cum ipsa colloquium habere. Teste ut supra.

*Pro magistro Roberto de Otterinton'.*—Mandatum est Thome de Langel' quod habere faciat magistro Roberto de Oterinton' quatuor damos in foresta de Wichewud', de dono domini regis. Teste ut supra.

*Pro Isabella que fuit uxor Willelmi de Hocton'.*—Isabella, que fuit uxor Willelmi de Hocton', filia et una heredum Roberti de Albiniaco, fecit regi homagium de terris, que ipsam contingunt de hereditate que fuit predicti Roberti et quas Ricardus de la Lade et Adam filius Willelmi, custodes excaetarum regis, ceperunt in manum regis occasione mortis predicti Willelmi quondam viri sui. Et mandatum est predictis Ricardo et Ade quod de predictis plenam ei seisinam habere faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Maii.

1235.  
[m. 11.]

*Pro A. comitissa Penbr'.*—Mandatum est Galfrido Estum' quod habere faciat A. comitisse Penbr' sex damos in foresta de Savernak', de dono regis. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

*De terris Gileberti de Atton'.*—Quia dominus rex intellexit per inquisitionem factam per preceptum ipsius quod Gilebertus de Atton' tenuit de rege in capite viij. carucatas terre cum pertinentiis in Atton' in liberum soccagium et nichil tenuit de rege in capite per servicium militare; mandatum est vicecomiti Eboraci quod faciat habere R. Dunolmensi episcopo plenam saisinam de terris quas idem Gilebertus de eodem episcopo tenuit in baillia sua per servitium militare, tenendis usque ad legitimam etatem Willelmi filii et heredis ipsius Gileberti, salva Margarete, que fuit uxor ipsius Gileberti, rationabili dote sua de eisdem terris, quas quidem terras idem vicecomes cepit in manum regis eo quod dicebatur quod idem Gilebertus tenuit de rege in capite per servicium militare: et quod liberet eidem Margarete Willelmum filium et heredem ipsius Gileberti nutriendum et custodiendum donec discueiatur utrum maritagium ipsius heredis ad regem pertineat ratione terrarum quas idem Gilebertus de rege tenuit in soccagio, vel ad ipsum episcopum ratione terrarum quas idem Gilebertus tenuit de eo per servicium militare. Teste ut supra.

*Pro Margareta que fuit uxor Gileberti de Atton'.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod de terris, quas Gilebertus de Atton' habuit in baillia sua de hereditate sive de maritagio Margarete uxoris sue et quas in manum regis cepit, eo quod idem Gilebertus mortuus est et tenuit de rege in capite, sine dilatione eidem Margarete plenam saisinam habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Maii.

*Pro hominibus tenentibus de honore Richemund'.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod non vexet vel vexari permittat homines tenentes de honore Richemund' in ballia sua, quem quidem honorem rex commisit Alexandro Bacun custodiendum quamdiu regi placuerit, contra libertates pertinentes ad predictum honorem, quibus libertatibus predicti homines hucusque usi sunt. Quinquaginta etiam solidos, quos cepit de soca de Geyton' postquam rex predictum honorem eidem Alexandro commisit, ei sine dilatione reddi faciat. Teste ut supra.

*Pro reparatione pontis castri de Rokingham'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Rokingham' faciat habere constabulario de Rokingham' sex quercus ad pontem castri de Rokingham' reparandum. Teste ut supra. Per W. de Ral'.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Rex concessit venerabili patri J. Bathoniensi episcopo quod de licentia regis perfodi faciat apud Hydon' et alibi super montem de Munedep', in terris quorumcumque licentiam optinere poterit, ad querendum mineram ferri et plumbi, et quod de minera illa ferrum et plumbum fieri faciat de vestitura

1235.

[m. 11.]

quadraginta acrarum bosci, quas dominus rex ei concesserat essartandas in bosco suo de Celdr', quamdiu vestitura illa duraverit. Et mandatum est Ricardo de Wrotham quod id a predicto episcopo fieri permittat sine impedimento, quamdiu vestitura predictarum xl. acrarum duraverit, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Lexinton'.*—Mandatum est Roberto de Everingham' et Henrico de Lamelegh' quod habere faciant Roberto de Lexint' quater viginti quercus in bosco regis de Mamefeld' ad maeremium inde faciendum ad se hospitandum apud Wareshop' de dono regis, et permittat eundem Robertum de Lexinton' capere maeremium in bosco suo proprio de Wareshop', quantum necesse fuerit et quale ibi poterit inveniri ad se hospitandum ibidem; et inde sine impedimento chiminagii abducere et extrahere. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Maii.

Rex concessit magistro Simoni carpentario liberationem duarum denariatarum quas Ricardus de Seackernun percipere solebat singulis diebus per manum ballivorum Windles'.\*

*Pro magistro Simone de Norhampt'.*—Rex commisit magistro Simone de Norhampt' custodiam aule sue Windles' et camere et porte forinsee ejusdem castri, cum domibus quas Ricardus de Seackernun prius habuit in eodem castro et aliis pertinentiis suis.† Et mandatum est constabulario Windles' quod ei inde plenam seisinam habere faciat. Teste ut supra.

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Willelmus Trenchard, captus et detentus in priona Exonie eo quod verberavit Christianam uxorem Johannis del Orchard ita quod fecit abortum, ut dicitur, unde predictus Johannes eum appellat, inde appellatus est odio et athia et non etc.; mandatum est vicecomiti Devonie quod, si idem Johannes invenerit ei xij. etc. coram justiciariis ad primam assisam etc., tunc tradat etc. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Maii.

*Pro P. filio Herberti.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis, que arestata sunt apud Suht' ad opus regis, permittat P. filium Hereberti habere v. dolia vini ad denarios suos. Teste ut supra.

*Pro priore Sancte Trinitatis London'.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod reddi faciat et deliberari priori Sancte Trinitatis Lond' placiam illam quam regi commodavit ad calcem faciendam, una cum domo in eadem placia levata, ad faciendum inde quod voluerit. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Maii. Per W. de Kirkeham.

\* This entry is cancelled 'Quia aliter proximo inferius.' The words 'ballivorum Windles' are substituted for 'constabularii W . . .'

† 'Habendam quamdiu regi placuerit,' is cancelled here.

1235.

[m. 11.]

*Pro Henrico de Scaccario.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod de xj. libris, duobus solidis et duobus denariis, quos per summonitionem Scaccarii exigunt de Henrico de Scaccario de catallis que fuerunt Bertrami de Crioill' in manerio de Moleford', que idem Henricus tempore quo fuit vicecomes noster Berk', vendidit Johanni Marescallo, et quas xj. libras, ij. solidos et ij. denarios idem Henricus liberavit H. de Burgo comiti Kancie, tunc justiciario nostro Anglie, pro debito quod idem Bertram ei debuit, ipsum Henricum quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Maii. Per episcopum Carleolensem.

*De quercibus datis.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod habere faciat Ade filio Willelmi x. quercus in bosco regis de Mereden' de dono regis, vel alibi in boscis regis in ballia sua. Teste ut supra.

*Pro heredibus Thome filii Antonii.*—Mandatum est justiciario et thesaurario Hibernie quod demandam, quam per summonitionem Scaccarii Hibernie faciunt heredibus Thome filii Antonii de debitis ejusdem Thome, ponant in respectum quamdiu terre, que fuerunt ejusdem Thome in Des et Desmunt fuerint in manu regis vel quousque aliud a rege mandatum habuerint. Teste rege apud Geldeford', xxij. die Maii.

*Pro magistro et fratribus Milicie Templi.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis que sunt in custodia sua in celario Westmonasterii, faciat habere magistro et fratribus Milicie Templi in Anglia duo dolia vini de dono regis contra convocationem capituli sui. Teste rege apud Wintoniam, xxv. die Maii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Salceto faciat habere priorisse de Sewardel' v. quercus ad reedificationem domus sue, que combusta est, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Meys.*—Robertus de Meisy in curia domini regis coram Jordano Oliveri, Roberto de Blakeford', Willelmo de Draicot' et Willelmo filio Henrici, justiciariis regis ad hoc constitutis, recuperavit seisinam advocacionis capelle de Corsecumbe versus Hugonem de Vivon' per assisam ultime presentationis apud Ivelcestr' inter eos inde captam. Et mandatum est J. Bathoniensi episcopo quod, non obstante reclamacione predicti Hugonis, ad predictam capellam ad presentationem ejusdem Roberti idoneam personam admittat. Teste rege apud Wintoniam, xxvj. die Maii.

*Pro Helebrando de Blayer.*—Mandatum est majori et ballivis Suht' quod ducenta et quadraginta quarteria frumenti, que Iweinus Sprug' rettatus de quodam homicidio facto apud Suht', adduxit usque Suht' et que sunt Henrici Sprug', patris sui, ut rex intellexit per inquisitionem factam per preceptum suum, liberent Helebrando de

1235.  
[m. 11.]

Blayer socio predicti Henrici, quia idem Helcbrandus fecit regem securum per Walterum le Flemeng et Benet Ace quod de predicto blado satisfaciet predicto Henrico socio suo. Teste ut supra.

*De fratribus predicatoribus Wintonie.*—Mandatum est constabulario de Porecestr'<sup>28</sup> quod in foresta de Bera sparsim per loca faciat habere fratribus predicatoribus Wintonie xl. quercus ad cheverones et gistas faciendas ad edificationem domorum suorum Wintonie, de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, xxvij. die Maii.

*De quercibus datis.*—Mandatum est Johanni de Wenuz quod in foresta de Axiholt faciat habere abbati de Certes' xxx. quereus ad edificationem abbacie sue, que combusta est, de dono regis. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur constabulario Windles' de xxx. quercibus in foresta de Penber' et xl. querebus in la Frith' infra forestam Windles', pro eodem abbate.

*De cervis et bissis datis.*—Mandatum est Alexandro Bacun, custodi honoris de Richem', quod habere faciat Roberto de Tatteshal' v. cervos et x. bissas in foresta de Wendeslaghedal', de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Ricardo de la Lade quod habere faciat Roberto de Curtenay unum cervum in foresta de Assemere, de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, xxvij. die Maii.

*De Mauricio Cumin custodiendo.*—Mandatum est constabulario Turris London' quod Mauriciium Cumin, quem rex ei mittit, recipiat et salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

*De damis datis.*—Mandatum est Thome de Samford' quod habere faciat Roberto Tresgoz duos damos in foresta de Braden', de dono regis. Teste rege apud Merewell', xxvij. die Maii, anno xix. Per Nicholaum de Molis.

*De cheveronibus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Ferrariis l. cheverones et iij. pannas in Scrubbe et in Pochel' de dono regis, ad se hospitandum apud Pery. Teste rege apud Merewell', xxix. die Maii.

*De damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat A. comitisse Penbr' xv. damos in foresta de Rokingham, de dono nostro. Teste rege apud Merewell', xxx. die Maii.

Eodem modo scribitur constabulario Sancti Briavelli pro eadem comitissa de v. damis in foresta de Dene.

\* The words, 'constabulario de Porecestr', are substituted for 'custodi foreste de Essel'.

1235.

[m. 11.]

Mandatum est Ricardo de la Lade quod habere faciat comitis de Penbr' copiam domorum de Theokebir' quamdiu ibidem perendinare voluerit, permittens ipsam et suos qui sunt de familia sua herbam capere ad equos suos extra prata et buscam ad focum suum extra parcum de Theokebir', quamdiu ibidem moram fecerit. Teste ut supra.

[m. 10.]

*Pro abbatisa de Mustervilers.*—Quia rex audivit quod abbatisa de Mustervilers adhuc superstes est, ejus redditum Ricardus de la Lade cepit in manum regis in Bradewaddon' eo quod dicebatur ipsam esse mortuam; mandatum est eidem Ricardo quod eidem abbatisse de predicto redditu plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Merewell', xxix. die Maii.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Monem' quod habere faciat fratribus minoribus de Suht' xv. roborum ad focum suum in Nova Foresta regis, de dono regis, ubi competentius cariari possint ad aquam. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublewill.*—Mandatum est justiciario Hibernie quod assisam de morte antecessoris, quam Johannes le Cordewaner aramat versus Henricum de Trublewill' de terra de Balimal', ponat in respectum usque in octavas Sancti Michaelis, anno xix. Teste ut supra.

*Pro episcopo Dunelmensi.*—Quia rex accepit per inquisitionem quod Gilebertus de Aton' nichil tenuit de rege in capite nisi in socagium, propter quod filius et heres ipsius Gileberti debeat esse in custodia regis, et quod idem Gilebertus tenuit de episcopo Dunholmensi per servitium militare, ratione cujus custodia predicti heredis ad ipsum episcopum pertinet; mandatum est vicecomiti Eboraci quod eidem episcopo predictum heredem habere faciat, eo non obstante quod rex alias precepit quod heredem illum habere faceret matri ejusdem heredis. Teste rege apud Chauton', j. die Junii.

*De v. doliis vini regis de garnestura navis in qua I. soror regis transfretavit.*—Mandatum est Thome Absalom de Sandwico quod v. dolia vini de garnistura navis, in qua Isabella soror regis transfretavit et que reduxit de Aunvers usque Sandwicum, liberet constabulario Dovr' ponenda in castro Dovr', cui rex precepit quod ea recipiat et illuc cariari faciat. Teste rege apud Geldef', j. die Junii.

*De gaiola War'.*—Mandatum est constabulario de Kenill' quod in bosco de Kenill' faciat habere vicecomiti War' gistas et planchias ad gaiolam War' gistandam et planchiandam. Teste ut supra.

*De elemosinaria castri Wintonie.*—Mandatum est Avicie de Columbariis quod per visum forestariorum et viridariorum faciat habere fratri G. elemosinario regis quater xx. et novem cheverones in foresta de Cett' sparsim per loca, ubi melius capi poterunt et ad minus

1235.  
[m. 10.]

nocumentum ejusdem foreste, ad copulas, pannas et laqueos ad quamdam elemosinariam faciendam in castro Wintonie, ita quod inter ipsam et illum, quem predictus frater G. loco suo assignaverit ad maeremium illud prosternendum et recipiendum, fiat tallia testimonialis quantum de foresta illa eidem liberaverit. Teste rege apud Mereton', iij. die Junii.

*Pro Willelmo scissore regis.*—Rex perdonavit Willelmo scissori unum pelliceum grisium et unum spervarium et quasdam forfices, que regi reddidisse debuit ad Scaccarium de termino Sancti Michaelis anno etc. xvij. de annuo reddito, eo quod idem Willelmus captus fuit et imprisonatus pro servicio regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Willelmum de predicto pelliceo, spervario et forficibus quietum esse faciant. Teste rege apud Westmonasterium, iij. die Junii.

*Pro G. Marescallo, comite Penbr'.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod habere faciat G. Marescallo, comiti Penbr', v. cervos in foresta de Den', de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, v. die Junii.

*Pro fratribus predicatoribus Lond'.*—Rex Gileberto de Everesleg' salutem. Precipimus tibi quod libere et sine impedimento chymini permittas fratres de ordine predicatorum commorantium Lond' quod kariari faciant et duci maeremium illud per bailliam tuam, quod dilectus et fidelis noster Gilebertus Marescallus, comes Penbr', eis dedit in bosco suo de Rutherwyc'. Teste rege etc. apud Westmonasterium, v. die Junii, anno etc.

*De roboribus datis.*—Rex constabulario Wynd' salutem. Precipimus tibi quod habere facias fratribus minoribus de London' quindecim robora in foresta nostra de Wyndeshour' ad focum suum, de dono nostro. Teste ut supra.

*Pro abbate de Certes'.*—Mandatum est eidem quod sine impedimento permittat abbatem de Certes' prosternere et abducere maeremium quod rex ei dedit in ballia sua, non obstante mense prohibito propter feonationem. Teste ut supra.

Rex baillivis Otteford' salutem. Sciatis quod perdonavimus Ade filio Willelmi sectam que ad nos pertinet et ad coronam nostram de morte Thome de Muncketon', quem per infortunium interfecit, sicut per inquisitionem inde factam intelleximus. Et ideo vobis mandamus quod predictum Adam a prisa nostra liberetis et quo voluerit abire permittatis. Teste rege etc. apud Westmonasterium, v. die Junii.

*De austurcis, girofalconibus et falconibus gentilibus retineendis ad opus regis.*—Rex vicecomiti Nortf' salutem. Precipimus tibi quod arestari facias omnes austurcos, gyrofalcones et falcones gentiles, qui

1235.

[m. 10

applicabunt in portubus ballie tue, donec Henricus de Banvill' retinuerit inde ad opus nostrum quot et quales viderit esse retinendos. Teste rege apud Westmonasterium, vj. die Junii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Linc' de avibus retinendis in baillia sua.

*Pro Philippo de Albiniaco.*—Rex perdonavit Philippo de Albiniaco quadraginta solidos quos barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis per summonitionem Scaccarii<sup>3</sup>, pro scutagio regis post primam transfretationem suam. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictum Philippum de predictis quadraginta solidis quietum esse faciant. Teste ut supra.

*Pro Thoma de Hemmegrave.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' quod habere faciat Thome de Hemmegrave, vicecomiti Norf' et Suff', duos damos in parco de Huneden' de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, vj. die Junii. Per G. de Craucumb'.

*De castro Oreford'.*—Mandatum est constabulario de Colecestr' quod faciat habere vicecomiti Norf' et Suff' duodecim quercus in bosco regis de Kingeswud' ad reparationem castri regis Oreford'. Teste ut supra.

*Pro fratribus hospitalis Osspring'.*—Rex concessit fratribus hospitalis de Osspring' ad sustentationem suam, quamdiu regi placuerit, illas centum solidatas terre cum pertinentiis in Waltham, quas rex prius concessit Johanni de Dinar' ad se sustentandum in servitio suo quamdiu regi placuerit. Et mandatum est vicecomiti Linc' quod de predictis centum solidatis terre cum pertinentiis predictis fratribus plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Windes', viij. die Junii. Per R. filium Nicholai.

*Pro magistro et fratribus Milicie Templi in Anglia.*—Rex vicecomiti Leic' salutem. Ostensum est nobis ex parte magistri et fratrum Milicie Templi in Anglia quod homines de Roel' ipsos non permittunt essartum illud excolere, pro quo predicti homines nobis aliquando reddere consueverunt xxij. solidos per cartam nostram quam nobis reddiderunt, et de quo eisdem magistro et fratribus postea per te plenam seisinam fieri precepimus. Et ideo tibi precipimus firmiter injungentes quod in propria persona tua accedas ad manerium de Roel', et de essarto predicto cum pertinentiis predictis magistro et fratribus plenam seisinam habere faciatis, et tam in seisina sua ejusdem essarti quam terrarum et reddituum ejusdem manerii, quos habent de dono nostro, manuteneas, protegas et defendas ipsos inde a nullo vexari permittat.<sup>6</sup> Teste ut supra.

*De terra Mathi filii Wulward'.*—Rex vicecomiti Surr' salutem. Datum est nobis intelligi quod Matheus filius Wulward' de Micham de terra, quam de nobis tenet in capite per serjantiam, quandam

\* Sic in MS.

1235.

[m. 10.]

partem vendidit et aliam partem venditioni exponit. Et mandavimus eidem Matheo quod de predicta terra nullam faciat venditionem vel alienationem. Et nisi fecerit, tu fieri facias. Teste ut supra.

Consimiles littere directe sunt predicto Matheo.

*Pro magistro Milicie Templi.*—Mandatum est Alexandro Bacun quod centum solidos annui redditus, quos comes Conayn dedit magistro et fratribus Milicie Templi in Anglia percipiendos de manerio de Wassingburg', eisdem magistro et fratribus sine difficultate habere faciat, sicut illos percipere consueverunt antequam predictus honor esset in manu regis. Teste ut supra. Per R. filium Nicholai.

*De maeremio ad aulam de Keninton'.*—Mandatum est constabulario Windes' quod faciat habere magistro Nicholao, carpentario regis, et sociis suis maeremium in foresta de Windes', ubi illud competentius et commodius capere poterunt, ad aulam quandam ad opus regis faciendam apud Keninton'. Teste ut supra.

*Pro Amaurico de Sancto Amando de custodia castri et comitatus Hereford'.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Amaurico de Sancto Amando quod a Pentecoste, anno regni nostri xvij. usque ad Pentecosten, anno regni nostri xix. habeat centum marcas de exitibus comitatus nostri Hereford' pro custodia ejusdem comitatus et castri nostri Hereford' tempore predicto, ubi prius non recepit nisi quater viginti marcas; et quod habeat de exitibus predictis a predicto termino Pentecostes anno decimo nono usque ad festum Sancti Michaelis anno eodem pro custodia predicta viginti et quinque marcas. Et ideo vobis mandamus quod sic fieri et inrotulari faciatis. Teste ut supra.

*Pro abbate de Certes'.*—Mandatum est constabulario Windes' quod quadraginta quercus [quas] rex dedit abbati de Certes' in le Frith infra forestam de Windes', faciat ei habere in la Rugge infra eandem forestam, nisi eas habuerit in la Frith per alias litteras regis inde ei directas. Teste ut supra.

*Pro Thoma de Gorg'.*—Mandatum est vicecomiti Dors' quod arreragia duodecim librarum de termino Pasche proximo preteriti et etiam arreragia de aliis terminis, si qua debentur Thome de Gorg' de predictis duodecim libris, que ei annuatim debentur ad perficiendum viginti libras, una cum manerio de Pourstok', eidem Thome sine dilatione persolvat. Teste ut supra.

*Pro Engeramo de Pratellis.*—Rex perdonavit Engeramo de Pratellis quinque marcas, que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de prestito facto Engeramo patri suo in obsidione castri Bedeford'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Engeramum de predictis quinque marcis quietum esse faciant. Teste ut supra. Per episcopum Karleolensem.

1235.

[m. 10.]

*Rec. De vinis retinendis ad opus regis.*—Mandatum est ballivis Suht' quod de vinis Andegavie, que nuper venerunt in villam suam Suht' vel que proximo ibidem ventura sunt, retineri faciant ad opus regis quindecim dolia vini, et illa in celario regis Suht' reponi et salvo custodiri faciant, donec rex aliud inde eis preceperit. Teste rege apud Wind', ix. die Junii.

*De operationibus apud Westmonasterium.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod cameram illam apud Westmonasterium versus occidentem, ubi Judei sedent ad Scaccarium, fieri faciant ita quod sit ibi solarium et celarium et caminum; et quod camera illa bene et competenter edificetur ad modum alterius camere, que est ex altera parte magne aule nostre ibidem versus orientem; et hoc ad communes sumptus omnium Judeorum Anglie. Teste rege apud Windes', x. die Junii.

*Pro abbate et monachis de Villa Nova.*—Mandatum est Alexandro Bacun, custodi honoris Richemund' et ballivo regis nundinarum Sancti Botulphi, quod permittat abbatem et monachos de Villa Nova de ordine Cisterciensi percipere in nudinis predictis id quod nomine elemosine percipere consueverunt de dono Constancie quondam comitisse Britannie, tempore domini J. regis patris<sup>9</sup> et tempore hujus regis antequam honor predictus pervenisset in manum P. comitis Britannie, ita quod eos inde injuste non impediatur. Teste ut supra.

*Pro abbate de Certes'.*—Mandatum est Johanni de Venoyz quod sine impedimento permittat abbatem de Certes' prosternere et abducere maeremium quod rex ei dedit in foresta de Axiholt ad edificationem abbacie sue, que combusta est, non obstante eo quod mensis iste prohibitus est propter feonationem. Teste ut supra.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod de vinis regis, que sunt in custodia sua in celario regis London', faciat habere venerabili patri J. Bathoniensi episcopo unum dolium vini de prestitito.† Teste ut supra.

*Pro Johanni de Eppel'.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod, non obstante seisina quam rex nuper fieri precepit Humfrido de Eppel' de vicaria de Eppel' et terra ad eam pertinente, faciat habere sine impedimento Johanni de Eppel', qui fuit in seisina predicte vicarie et terre, catalla sua in ea inventa et bladum quod in ea fecit seminari. Teste ut supra.

*Pro Gunnora de Sancto Hillario et Henrico filio suo.*—Rex concessit Gunnore de Sancto Hillario et Henrico de Sancto Hillario, filio suo, quod illas viginti et sex marcas, quas debent Deulegard' filio Elye, Judeo Wintonie, Duceman filio Urselli et Cote uxori ejus, redant eis in quinque annis sequentibus, videlicet, quatuor primis annis unoquoque anno quinque marcas, et quinto anno sequenti sex marcas,

\* 'nostri' is struck out here, and 'hujus regis' is substituted for 'nostro.'

† Sic in MS

1235.

[m. 10.]

scilicet, ad terminos subscriptos, ad festum Sancti Michaelis anno regis etc. xix. duas marcas et dimidiam, et ad Pascha anno etc. xx. duas marcas et dimidiam, et sic de termino in terminum, donec viginti marce solute fuerint quatuor primis annis, et residuas sex marcas solvant quinto anno eisdem terminis, scilicet ad festum Sancti Michaelis tres marcas et ad Pascha tres marcas, ita quod omnino cessent usure. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic fieri faciant. Teste ut supra.

*Pro Rogero de Munchenesy, valletto comitis Marcsalli.*—Rex concessit Huberto de Burgo, comiti Kancie, Rogerum de Munchanesy, qui est in priona regis in Turri London', custodiendum quamdiu regi placuerit. Et mandatum est constabulario Turris Lond' quod predictum Rogerum ipsi Huberto vel certo nuntio suo sine dilatione faciat liberari. Teste rege apud Windes', x. die Junii.

*Pro Idinet, senescallo L. principis de Abberfrau.*—Mandatum est H. de Patheshull', thesaurario regis, quod cum qua poterit festinatione inquiri faciatis\* apud quam domum Idinevet, senescallus L. principis de Abberfrau, proficiscens versus Terram Sanctam, hospitatur apud London', et quandam cuppam argenteam precii quinque marcarum sine dilatione emi et eidem Idinevet ex parte domini regis dari faciat. Teste rege apud Rading', x. die Junii.†

*De tradendo in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem quam inde fieri fecit quod Walterus Faber de Tuddewurth' appellat Willelmum le Petit, captum et detentum in priona regis Sarrisburie, de morte Alani de Tunner' odio et atia et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Wilt' quod, si predictus Willelmus le Petit invenerit ei xij. probos et legales de comitatu suo, qui manucipiant eum habere etc., tunc ipsum Willelmum le Petit predictis xij. tradat in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

*De vinis cariaudis.*—Mandatum est ballivis Oxonie quod sine dilatione cariari faciat\* duo dolia de vinis regis que sunt in celario regis Oxonie usque Breihill' contra adventum regis; et dominus rex in adventu suo ibidem denarios quos in expensa illius cariagii posuerint, eis reddi faciet. Teste rege apud Rading', xj. die Junii.

*Pro Isabella que fuit uxor Petri filii Herberti.*—Mandatum est Herberto filio Petri quod, in fide qua regi tenetur et sicut noluerit quod rex erga ipsum moveatur, Isabelle que fuit uxor Petri filii Herberti, patris sui, sine dilatione rationabilem dotem suam assignari faciat de omnibus terris et tenementis que fuerunt predicti Petri et sunt in manu ipsius Herberti, et, antequam rationabilem dotem ei assignaverit, nullum tallagium vel auxilium assideri faciat vel redditum capi in predictis terris, sciturus pro certo quod, nisi dotem suam ei sine dilatione assignaverit de terris predictis, rex eam ei faciet assignari. Teste ut supra.

\* Sic in MS.

† This entry is cancelled 'quia non habuit.'

1235.

[m. 10.]

*De respectu cujusdam inquisitionis.*—Mandatum est custodi foreste de Clarendon' quod inquisitionem, quam rex ab eo fieri precepit de bosco qui vocatur boscus le Visennte, ponat in respectum usque ad proximum adventum regis ad partes illas, ut tunc coram rege in adventu suo ibidem predicta fiat inquisitio. Teste ut supra.

*Pro Isabella que fuit uxor Petri filii Herberti.*—Rex cepit fidelitatem Isabelle que fuit uxor Petri filii Herberti, de omnibus terris et tenementis que ipsam Isabellam hereditarie contingunt et quas predictus Petrus et ipsa Isabella uxor ejus de rege tenuerunt in capite de hereditate ipsius Isabelle. Et mandatum est vicecomiti Glouc' quod de manerio de Lecheland' cum pertinentiis, quod ipsam Isabellam hereditarie contingit et quod ipsi Petrus et Isabella prius tenuerunt, sicut predictum est, eidem Isabelle sine dilatione plenam seisinam habere faciat et ipsam in seisina sua manuteneas et defendas.\* Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Rotel' de manerio de Ocham cum pertinentiis. Teste ut supra.

[m. 9.]

*Pro leprosis Sancte Marie Magdalene Bristolli.*—Mandatum est G. Marescallo, comiti Penbr', quod viginti solidos annuos, quos leprosi hospitalis Sancte Marie Magdalene percipere debent de villa de Kaermerdin de elemosina regis constituta, ipsis leprosis habere faciat, sicut illos percipere consueverunt antequam villa predicta esset in manu regis. Teste rege apud Rading', xij. die Junii.

*Pro Thoma Turbut.*—Rex concessit Thome Turbut, vadletto de buttelaria sua, duos denarios in die quos Pompe, qui mortuus est, percipere consuevit de porta de Clarendon'. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod denarios predictos eidem Thome habere et sic inrotulari faciat. Teste ut supra. Per Karleolensem.

*Pro Roberto falconario.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod sine dilatione faciat habere Roberto falconario omnia catalla sua in cujuscumque manu fuerint in ballia sua, que capta fuerunt in manum regis occasione appelli quod Benedictus de Bircholt fecit versus eum de morte Alexandri de Bircholt, et qui Robertus de appello illo per iudiciium curie regis quietus recessit.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Sussex' pro eodem Roberto.

*Pro reparatione domorum in castro Wintonie.*—Mandatum est Avicie Croc quod per visum forestariorum et viridariorum faciat habere constabulario Wintonie quadraginta quercus in foresta regis de Finkel', ad domos regis reparandos in castro Wintonie. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Baskervill.*—Rex concessit Johanni de Baskervill', servienti suo, id quod ad regem pertinet per unum annum et unum diem de terra cum pertinentiis in Maghne, que fuit Thome Brian' suspensi propter feloniam. Et mandatum est vicecomiti Hereford'

\* Sic in MS.

1235.

[m. 9.]

quod de predicta terra cum pertinentiis suis eidem Johanni plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Walingf', xij. die Junii.

*Pro Ricardo de Bello Campo.*—Consimiles litteras habet Ricardus de Bello Campo directas vicecomiti Dors' de terra cum pertinentiis in Caundel, que fuit predicti Thome. Teste ut supra.

*Pro G. Marescallo comite Penbr'.*—Mandatum est Galfrido Esturny quod habere faciat G. Marescallo, comiti Penbr', xl. cheverones in foresta regis de Savernac, de dono regis ad se hospitandum apud Hamsted'. Teste rege apud Walingford', xij. die Junii.

Mandatum est Engelardo de Cyginy quod permittat G. Marescallum, comitem Penbr', prosternere centum quercus in bosco suo de Graiwell' infra forestam regis de Odiham per visum forestariorum et viridariorum regis, et eas sine impedimento abducere ad domos suas de Kaveresham reparandas. Teste ut supra.

*Pro decano et capitulo de Lichefeld'.*—Mandatum est vicecomiti Stafford' quod non impediatur vel impediri permittatur decanum et capitulum Lichefeld' quominus fodere possint petram in foresta regis de Hopwas ad fabricam ecclesie sue Lichefeld', sicut eam fodi fecerunt ante tempus suum. Teste ut supra.

*Pro Rogero Croch et Johanna uxore ejus.*—Rex concessit Rogero Croch et Johanne uxori ejus quod de quinquaginta et octo solidis, quos debent Mirabili et Pucelle Judeis Glouc', reddant infra festum Sancti Petri ad Vincula anno etc. xix. eidem Judeis decem et octo solidos, et ad festum Sancti Michaelis anno eodem unam marcam, et ad Pascha anno etc. xx. unam marcam, et ad festum Sancti Michaelis anno eodem unam marcam, ita quod interim cessent usure. Teste rege apud Walingf', xij. die Junii.

*Pro Eustachio filio Hereberti.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod, cum per extentam, quam rex per vicecomitem Devonie fieri et eis mitti precepit de terra Eustachii filii Hereberti in ballia sua, constiterit eis de valore ejusdem terre, eidem Eustachio rationabiles terminos habere faciant de debito, quod debet Jacobo de Exonia, Abrahe filio Mosse et Fantekino filio Uge-man, Judeis Exonie, secundum valorem predictae terre et quantitatem debiti quod eis debet. Teste rege apud Walingf', xij. die Junii.

*Pro abbate et monachis de Pipewell'.*—Rex concessit per cartam suam abbati et monachis de Pipewell' quod angulum bosci sui qui vocatur Yungewud', qui continet per numerum acrarum decem et octo acras per perticam regis, sicut rex per inquisitionem quam inde fieri fecit accepit, libere et sine impedimento, quantum ad regem et heredes suos pertinet, essartare, frussire et in culturam redigere possint, salva communi pastura cujuslibet; et quod boscus ille sit quietus de vasto et regardo. Et mandatum est Johanni de Nevill' quod id sine impedimento fieri permittat. Teste rege apud Beckel', xij. die Junii.

1235.

[m. 9.]

*De roboribus datis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod faciat habere priori de Bradenestok' in foresta de Chipham duo robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Rev. De cervis et capreolis datis.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod in ballia sua in hais foreste de Dene faciat habere Alyenore consanguinee regis septem cervos et tres capreolos, de dono regis. Teste rege apud Wudest', xv. die Junii.

*De tradendis in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Ricardus Pistor et Robertus de Monte, capti et detenti in prisona regis de Kenillewurth' pro morte Radulfi le Carboner et Willelmi filii sui, unde Maria, que fuit uxor predicti Roberti le Carboner, eos appellat, appellati sunt de morte illa odio et atya et non eo quod inde culpabiles sint: mandatum est vicecomiti Leic' quod, si ipsi Ricardus et Robertus invenerint ei xxiiij. probos et legales homines de comitatu suo, scilicet, uterque illorum xij. qui eos manucapiant habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc eos eis tradat in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro magistro Simone de Langetot.*—Mandatum est justiciariis regis itinerantibus in comitatu Cantebrie quod loquelam, que est coram eis inter Warinum de Munchanes' et Dionisiam uxorem ejus, petentes, et magistrum Simonem de Langet', archidiaconum Cantuarie, qui est in servitio regis in partibus transmarinis per preceptum regis, deforciantem, de dote ipsius Dionisie, ponat<sup>o</sup> usque a die Sancti Michaelis in unum mensem anno etc. xix., ita quod loquela illa sit tunc coram justiciariis regis apud Westmonasterium in eodem statu in quo nunc est coram eis. Teste rege apud Wudest', xv. die Junii.

*De roboribus datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere fratribus minoribus Oxonie quindecim robora in foresta de Sothovr' ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Wudest', xvj. die Junii.

*De tradendis in ballium.*—Quia rex intellexit per inquisitionem factam per preceptum suum quod Robertus de Wudeton' et Robertus de Hurdel' appellant Walterum de Hopton', captum et detentum in prisona regis Salopie, de morte Nicholai filii Henrici le Despenser odio et atia et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Salopie quod, si predictus Walterus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui manucapiant eum habere coram justiciariis regis ad primam assisam etc. ad standum inde recto, tunc predictum Walterum predictis xij. tradat in ballium, sicut predictum est. Teste ut supra.

\* After 'ponat,' the words 'in respectum coram justiciariis regis apud Westmonasterium' have been cancelled.

1235.

[m. 9.]

*Pro Hereberto filio Mathei.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod habere faciat Herberto filio Mathei sex robora in bosco regis de Melkesham ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Reginaldo filio Petri filii Hereberti.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod plenam seisinam habere faciat Reginaldo filio Petri filii Herberti de manerio de Swereford' cum pertinentiis, quod predictus Petrus pater suus ei dedit et unde seisitus fuit in vita ipsius Petri patris sui, non obstante eo quod manerium predictum cepit in manum regis occasione mortis predicti Petri. Et catalla, si qua inde cepit occasione predicta, eidem Reginaldo sine dilatione reddi faciat. Teste rege apud Wudest', xvij. die Junii.

*Pro Christiana que fuit uxor Ricardi de Luvetot.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio Willelmi, exactoribus regis, quod habere faciant Christiane, que fuit uxor Ricardi de Luvetot, rationabilem dotem suam de terris et tenementis, que fuerunt ipsius Ricardi et que post mortem ipsius Ricardi capta sunt in manum regis, eo quod idem Ricardus de rege tenuit in capite. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus:—

Notingham. Teste ut supra.

Hunt'. Teste ut supra.

*Pro executione testamenti Ricardi de Luvetot.*—Et mandatum est eidem vicecomiti quod non inpediat executores testamenti predicti Ricardi quominus libere et sine impedimento blada et alia catalla que fuerunt ipsius Ricardi, vendere possint ad executionem<sup>o</sup> testamenti sui faciendam. Teste ut supra.

*Pro hominibus de Melkesham.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod permittat homines de Melkesham habere averia sua in foresta de Melkesham, sicut habere consueverunt tempore regis Johannis et tempore regis Henrici filii sui et temporibus constabulariorum ejusdem castri et custodum predictae foreste usque ad tempus suum, quo custodiam illius castri et foreste recepit. Teste ut supra.

*De trencheis faciendis.*—Mandatum est Roesie de la Rokell' quod in bosco suo de Ledham et de Wormehal' fieri faciat unam trencheam per visum Johannis de Nevill' et forestariorum et viridariorum regis partium illarum, ita quod transeuntibus per easdem partes secure pateat transitus propter malefactores. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est Ricardo de Bella Fago quod in bosco suo de Peri fieri faciat unam trencheam per visum predictorum etc. Teste ut supra.

Et mandatum est Johanni de Nevill' quod predictas trencheas fieri permittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

1235.

[m. 9.]

*Pro Willelmo de Huntrecumb'.*—Rex dedit et concessit per cartam suam Willelmo de Huntercumb' placiam illam que vocatur Haselgrof, et boscum regis qui vocatur Kingeswud', a terra ipsius Willelmi de Huntercumb' usque Aldebir' per metas ville de Ewelme' et de Aldebire versus austrum infra Rading' weyam, que continent centum et quatuordecim acras per perticam regis, ut rex intellexit per inquisitionem inde factam per preceptum regis, habenda et tenenda de rege et heredibus suis sibi et heredibus suis in perpetuum, reddendo inde regi et heredibus suis ipse et heredes sui unum par calcarium deauratorum singulis annis ad Pascha pro omni servitio, consuetudine et demanda. Concessit etiam ei rex pro se et heredibus suis quod ipse et heredes sui predictam placiam et boscum predictum possint claudere fossato et haia et essartare et excolere et omnino pro voluntate sua inde disponere, et quod ipsi nullam sectam faciant ad curiam manerii regis de Besinton' ratione predicti tenementi, sicut plenius continetur in carta regis quam ei inde fieri fecit. Et mandatum est Engelardo de Cigon' quod de placia predicta et bosco predicto eidem Willelmo plenam seisinam habere faciat, et quod predictum Willelmum et heredes suos placiam predictam et boscum predictum claudere fossato et haya et essartare et excolere et omnino pro voluntate sua inde disponere permittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Johanne de Bendinges et Andrea de Wicumbe'.*—Quia rex Johannem de Bendinges et Andream de Wicumbe, qui capti fuerunt et in prisona regis detenti pro incendio et pace regis fracta, unde rettati fuerunt, tradi fecit in ballium usque ad primam assisam etc.; mandatum est constabulario Windles' quod catalla eorum, que occasione captionis sue cepit in manum regis, eis sine dilatione reddat donec de predicto incendio quieti fuerint vel convicti. Teste rege apud Wudestok', xvij. die Junii.

*Pro Hugone de Vicon'.*—Rex venerabili in Christo J. eadem gratia Bathoniensi episcopo salutem. Sciatis quod, cum assisa ultime presentationis summonita esset in curia nostra coram dilectis et fidelibus nostris Jordano Oliveri, Roberto de Blakeford', Willelmo de Draicot et Willelmo filio Henrici, quos ad hoc justiciarios nostros assignavimus, inter Hugonem de Vicon', querentem, et Radulfum filium Bernardi, Johannem de Baalun et Audam uxorem ejus et Hundr'<sup>3</sup> de Tudeh', deforciantes de ecclesia de Limington', ipsi Radulfus, Johannes et Auda et Gundr'<sup>4</sup> venerunt in eadem curia et quieta clamaverunt eidem Hugoni presentationem suam ad eandem ecclesiam. Et ideo vobis mandamus quod, non obstante reclamatione ipsorum Radulfi, Johannis et Aude et Gundr', ad presentationem ipsius Hugonis ad predictam ecclesiam idoneam personam admittatis. Teste rege apud Wudest', xix. die Junii.

*Pro electo de Micheln'.*—Rex electioni facte de Ricardo sacrista abbatis de Micheln' in abbatem ejusdem loci regium adhibuit assensum et favorem. Et mandatum est Ricardo de la Lad' et Ade filio

\* Sic in MS.

1235.

[m. 9.]

Willelmi, escaetoribus regis, quod de predicta abbatia cum omnibus terris, tenementis et possessionibus ad eam pertinentibus, que sunt in custodia sua occasione vacationis ejusdem abbacie, eidem electo sine dilatione plenam seisinam habere faciant. Teste ut supra.

*Pro E. Cantuariensi archiepiscopo.*—Rex vicecomiti Essex' salutem. Precipimus tibi quod, assumptis tecum probis et legalibus hominibus tam militibus quam aliis de comitatu tuo, in propria persona tua eas ad curias de Waleden' et Depeden', et per sacramentum eorum per quos rei veritas melius poterit inquiri, diligenter inquiras quas consuetudines et que servitia milites, libere tenentes et alii de predictis maneriis cum pertinentiis facere debuerunt et consueverunt dominis suis eorundem maneriorum temporibus predecessorum nostrorum regum Anglie; et quas libertates et quietantias homines predictorum maneriorum, tam milites quam alii, habuerunt et habere debuerunt tempore quo W. de Maundevill', quondam comes Essex', maneria illa tradidit bone memorie S., quondam Cantuariensi archiepiscopo, pro debitis in quibus ecclesie Cantuarie tenebatur, et tempore quo predicta maneria fuerunt in manu ejusdem archiepiscopi; et facta evidenter inquisitione predicta, sis illis in auxilium, qui predicta maneria tenent ad firmam de venerabili patre E. Cantuariensi archiepiscopo, ad distringendum predictos homines pro consuetudinibus et servitiis, ad que facienda tibi constiterit eos teneri per inquisitionem predictam. Libertatibus etiam [et] quietantiis quas milites et alii de eisdem maneriis habuerunt et habere debuerunt tempore predicto, sicut tibi constiterit per inquisitionem predictam, eos sine impedimento uti permittas. Teste rege apud Wudest', xx. die Junii.

*Pro Margareta de Ripariis.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' quod permittat homines de Serneecote et alios homines de honore Glouc', qui sunt in manu regis ratione terre et heredis G. quondam comitis Glouc' in custodia regis existentis, facere sectas ad hundredum Margarete de Ripariis de Crikelad', sicut eas facere consueverint tempore dicti comitis et maxime anno quo idem comes obiit. Teste ut supra. Per W. de Raleg'.

*De operationibus in castro de Brug'.*—Mandatum est Hugoni filio Roberti quod in foresta regis de Shirlet faciat habere constabulario castri de Brug' viginti quercus ad coquinam et bracinum et alias domos regis in eodem castro emendandas. Teste ut supra.